15 abundantius succrevisse. Ut igitur inquisitionis officium con· 
tra hereticos in provincia Lombardie, videlicet a Bononia 
et Ferraria inclusive, usque ad ultimos fines superiorum par· 

(o) sa-robus IUlr",tmI1lro 
III BuU. Rom_ 

(b) kthifen.m '" R t Bull. Rom. «) qui 
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ti um eiu~dem provincie ac in marchia Januensi, auctori late 
Apostolica possit efficacius adimpleri , discrelioni vestre per 
Apostolica scripta man! damu s, in remissionem vobis pecca· 
minum iniungentes, quatinus in caritate Cd) Dei, hominum 
timore po5tposito, virtutem , spirilus induentes, ex alto pre· 
dictum officium ubique infra prefatos limiles, simul vd 
separatim, aut singulariter prout negolii utilitas suadebit, sub 
spe (0) mercedis eterne, sic efficaciter prosequi et exequi stu· 
deatis, UI per sollecitudi ni vestre prudentiam, de predictis 
Lombardia el marchia, radix iniquitatis heretice succidatu r! 
et vinea Domini, exterminatis vulpeculis, que perversis moro 
sibus dcmoliun tur eamdem, fructus afferat chatolice puritalis. 
Si quos autcm de pravitale predicta culpabiles inveneritis 
vel infettos, scu etiam infamalos, contra ipsos, nisi examinan 
absolute velint mandatis Ecclesie obedire nee non et contra 
receptatores, defcnsores et fautores eorum, iuxta sanctiones 
canonicas, auctoritate Aposlolica, hominum metu divino ti· 
mori! poSI posi IO, procedatis. Non obstantibus aliquibus Ih· 
teris ('), ad quoscumque alios de Lombardia et marchia pre· 
dictis, exceptis locorum diocesanis , super huiusmodi negotio 
ab Apostolica Sede direttis, quarum deinceps ad inquisitio
nes, huiusmodi facultas, nolumus auctoritate procedi, qui. 
nimmo, ne procedatur per ilJas, districtius inhibemus. Ne 
pretextu commissionis, specialiter eisdem diocesanis super 
hoc facte, vestros processus in eorundem diocesanorum ci· 
vita/tibus et diocesibus, volumus impediri. Nec per hoc 
quod fidei negotium generaliter in ipsis Lombardia et mar· 
chia vobis comminimus, commissiones a prefata Sede dioce· 
sanis eisdem factas, si forsan ilJarum, seu eliam ordinaria 
velint aucloritate procedere, intendimus revocare. Verum 
tamen si ve aucloritate ordinaria, sive ex delegatione predicte 
Sedis, iidem diocesani in huiusmodi negotio processerint, 
nequaquam volumus, vel per concursum processuum,/ vel 
alias quomodolibet, vestros impediri processus, quin dioce· 
sanorum ipsorum processibus non obstantibus, in eodem ne· 
gotio procedere libere valeatis. Si vero aHqui ex predictis, 
herctica labe penitus abiurala, redire voluerint ad ecclesia· 
sticam unitatem, eis iuxta formam Ecclesie, absolutionis be--

(o) "'1111(11 '" Bull_ Rom. (') lilr:rÌJ i" R 

,u 

ndicium impendJtis, et iniungiltis cisdem, quod iniungi tali
bus consuevit; pro\"iso sollerler ('), ne simulatR conversione 
rmeanl frnudulenter , et vos, immo potius se ipsos/ fallentes, 
sub agni sp«ie gerant lupum. Quod si aliqui fuerint iudi-

~ candi heretid, ve! incarcerationis pcnll perpetua alicui pro 
huiusmodi crimine fueril infligenda, Ild id per vos dc dio
~anorum "d vlcariorum Sllorum, si ipsis d lOCCSllnis 
obsentibus presentes fue rinl , consilio procooa lur, ut in 
tante animad"ersionis iudido non postponenda Pont ificum 

l O auctoritas intercedat. Verum quia in tam gravi crim i
ne, cum multa oponel cautel a procedi , lIt in rcos si ne 
ullo proferatur errore dure ac digne severitas ultionis, vo
lumus et mandamus, UI vos vel illi, quos ad hoc duxeritis 
deputandos, in examinatione testium, quos recepi super cri-

l ' mine predicto ipsumque contingenlibus oportuerit, adhibcalis 
duas religiosas et di scretas personas , in quarum presenlia, 
per publicam, si commode polest habcri, personam, aut per 
duos viros idoneos , 6de!iter eorundem depositiones/ lestium 
conscribantur_ Ad conscribendas quoque huiusmodi dispositio-

20 nes tes1Ìum el ad faciendum omnia, que in commisso vobis olIi
cio, ad scrinarii seu tabellionis oflicium pettinent , teneri distric
le prccipimus, cum per vos sco per deputotos ad hoc a vobis 
requisiti fuerint, omnes et singulos veslri ordinis fratres, 
qui dum essent in serolo, huiusmod.i tabellionatus oflicium 

2' habuisse et exerruisse nosruntur, et illos etiam, quibus/ idem 
tabellionatus officium, ralione prefati negotii 6dei. fuit a dieta 
Sede commissum et in posterum committetur_ Concec1entes 
huiusmod.i fratribus, nec non et aliis religiosis quibuslibct, 
qui similiter dum essent in serolo, dictum tabellionatus of-

30 6dum habuerunt et exercuerunt: quibuscumque etiam de
ricis et secularibus, oflicium ipsum habcntibus, etiamsi iidem 
fratres religiosi et clerici sint in sacris ordinibus constituti, 
exercendi/ libere officium ipsum, quoad premissa, non 
obstante aliquo contrario statuto canonis vel ordinis, quo-

n cumque vallato munimine plenariam facuhatem. Quod si 
testibus, quos a vobis recepi, vel ab aHo vice vestra super 
eodem crimine examinari contigerit, ex publicatione no
minum eorundem, videritis periculum imminere, ipsorum 

(I) IO' ila III R 
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nomina non publice, sed secrete, coram aliquibus personis 
providis et honestis, religiosis/ et aliis ad hoc vocalis de 
quorum consilio ad sentcntiam vel condemnationem procedi 
volu mus, exprimantur; et sic non obstante quod illis, contra 
quos huiusmodi testes deposuerint , eorum nomina non fue
ri nt publicata, ad cognitionem iudid s instruendam, adhibea
tu r pIena fides Icstium depositionibus eorundcm_ Vt ergo 
comm issi vobis offidi debitum utilius et/ liberius exequa
mini , comm ittendi d tationes testium , examinationes, cum 

lO de huiusmodi crimine ac ipsius drcumstantiis duxeritis inqui
rendum , et denundat iones sententiarum, quas in quoslibet 
hac de causa tulcrilis ; arcessendi quoque , proUl expedierit, 
peritos quoslibct , ut vobis inferendis huiusmodi sententiis 
prebcant consilium opportunum a vobis assistant.l convo-

15 candi eliam clerum et populum dvilatum, castrorum, alio
rumque locorum, prout dicto negotio fìdei videritis expedire_ 
Insuper, in dieto negotio de plano, absque iudiciorum et 
advocatorum strepitu , ac contra illos, quos in predietis lom
bardia et marchia Ianuensi in hereseos crimine commisisse 

20 consliterit , licer ad alias partes se rransferen/dis duxerint 
procec1endi, nec non, faciendi observari inviolabiJiter omnes 
constitutiones Apostolicas et leges imperiales per quondam 
Federicum olim Romanorum imperatorem, tunc in devotione 
Romane Ecclesie persistentem, Padue promulgatas adversus 

25 huiusmodi pestem heretice pravitatis, nec non et [e]largiendi 
viginti vel quadraginta dierum indulgentiam.l quotiens op
portunum videritis, omnibus vere penitentibus et confessis, 
qui ad vestram convocationem propter hoc faciendam, acces
serint, piena sit vobis et singulis vestrum presentium tenore 

30 facultas. Vobis autem pro huiusmodi negotio laborantibus, 
illam peccatorum veniam indulgemus, que succurrenribus 
Terre Sancte in generali concilio est/ concessa; sociis vero 
vestri ordinis et nOlariis vestris, qui una vobiscum in pro
secutione huiusmodi negotii laborabunt, et omnibus, qui 

35 personalitcr vobis astiterint in eodem negotio, et qui ad 
impugnandum hereticos, fautores receptatores et defensores 
eorum, vobis ex animo prestiterint consilium, auxilium vel 
favorem de omnipotentis Dei misericordia et/ beatorum Pe
tri et Pauli apostolorum eius auctoritate confìsi, tres annos 

dc iniunctis sibi penitentiis ~laxamus. Et si qui ex hiis (h) 
in proseculione huiusmodi negotii forte d~esserinl, ds pcc: 
catorum omnium, de qui bus corde coninO el orc confessI 
fuerinl. plenam veniam indulgemus. Compesa=ndi preterea , 
monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appeUa· 
tione/ pGSlposita, Predicatores queslUarios Il predicationis 
officio, quod ad ipsos nullalenus pcrtinet quorum interest 
tantum charitati\':l subsidia, simpl iciter petere, Ile indulgen
tiam , si quam forte habent, exponere. liberam vobis et 

IO singuLis \'estrum concedimus, aucloritAte. presen t ~um.' fa~ul. 
latern. Ccterum si fo rte, quod non crc(l!mus, a!tqui CUIUS· 
cumque ronfditionis, huic negotio vobis commisso se op
ponere, seu illud presumpserint aliquatenus impedire, ut 
non possit procedi in eodem: immo ni si requisiti, iUud fo· 

l:; verint , et iuxte officium et posse suurn, singuli iuverint 
studiose, contra eos tamquarn contra hereticorum fautores 
et defensores, secundum sanctiones canonieas, freti eadem 
auctoritate,/ intrepide procedatis. Nos enim niehilominus ad 
reprimendam (') taro superbam et perniciosam audaciam, et 

20 omnimode confundendam, io illos gladium tttiesiastice po. 
testatis acriter exeremus, et reges et principes, aliosque Chri· 
sti 6deles, sive pro Terre Sancte succursu, sive alias pro 
Oleisti servitio Crucis charactere insignitos, nee non et! 
ceteros catholicos, prout expedire viderimus, iovocabimus 

2:; contra eos, ut celum et terra adveesus detestabilem temeei· 
tatem ipsorum pariter moveantur. Denique, ut circa premissa 
piene vobis et singulis vestrum coercisionis expedita et in· 
violabilis adsit auctoritas, volumus, ut ea omnia viriliter 
exequamini, invocato, si opus fuerit, auxilio! brachii seru· 

30 laris, contradietores per censuram tttiesiastieam, appeUatione 
postposita, compescendo. Non obstantibus aliquibus privi. 
legiis ve! indulgentiis, quibuscumque personis, cu iusvis con· 
ditionis, dignitatis ve! gradus, religionis vel ordinis, et pre· 
sertim Cistercensium, Predieatorum, Minorum seu Eremita· 

n rum, sive communitatibus vel univer!sitatibus civitatum et 
locorum, specialiter vel generaliter, sub quacumque verborum 
expressione ve! forma a memoeata Sede conct:Ssis vel in po
lterum concedendis, etiam si dicatur in illis, quod eis per 

(')-'~'R .ep.d1YncUM III 
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aliquas lilteras totum de verbo ad verbum tcnorem non 
contincmes, privilegiorum ve! indulgeotiarum ipsocum ne· 
queat derogari ;! ct iIIis maxime privilegiis et indu!gentiis 
qui bus ab ipsa Sedc concessum est aliquibus, seu concedetur 

:; dcinceps, quod excomunieari ve! ipsorum terre supponi non 
possint ecclesiastico interdieto, aut quod Predieatocum vel 
ad ci lationes quorumlibet , sive denunciationes sententiarum 
excomunieationis,/ suspensionis vel interdicli, auctoritate 
litter:1Curn Apostolicarum minime cogl possim, nisi de ipso-

lO rum ordinibus et privilegiis vel indulgentiis eis super hoc 
a dieta Sede concessi s, eadem habeatur in eisdem litteris 
mentio specialis, cum ex huiu smodi , vel aliis privilegiis et 
indulgcntiis, nullum vobis in tante pietatis ncgolio (I)! veli· 
mus obstaculum interponi et constitutione de duabus dielis 

l :; edila in concilio generali e). 
Datum Viterbi .XIII. kalendas aprilis,/ ponti6catus no-